
202２年１月４日 

入院患者様・ご家族の皆様 

新型コロナウイルス感染対策ルール変更について（お知らせ） 

医）純和会 矢作川病院 

管理者 千賀   威 

 

謹啓 厳寒の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、昨今の新型コロナウイルス感染症オミクロン株の市中感染拡大傾向により、次の通り制限を強化

致しましたのでご報告いたします。入院患者様、ご家族の皆様におきましてはご不便をおかけしますが、感

染対策にご協力下さいます様お願い致します。 また、状況が改善しましたら、制限の緩和を検討し改めて

皆様にご連絡致します。なお、HP内にて最新情報を掲載いたしますので、そちらもご参照下さい。 

何卒、ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。 

謹白 

 

【外泊について】⇒感染対策をした上で 1泊（不要不急の外泊はお控え下さい） ※COCOA利用必須 

 

【外出について】⇒単独１時間以内の外出可、家族同伴外出 3時間可（不要不急の外出はお控え下さい）  

※COCOA利用必須 ※帰院時間は厳守ください 

 

【面会について】⇒リモート面会可 （月・火・水・木の 14：00～15：30） ※祝日除く Tel予約制 

⇒２０分／回までと致します （直接の面会はいただけません） 

 

期間 ： 【R４年１月４日（火）～次回見直し（2月中予定）まで】 

当院の Phase規定により、さらに厳しい制限への引き上げがなされる場合があります。 

その際は、まずは HPにて告知し、後にお手紙にて皆様に展開致します。 

 

〔リモート面会〕 

・当日の患者様の体調、医師の指示によっては、面会ができない場合もあります 

・面会は、ご家族 2名様までが対象となります 体調の悪い方（有熱、病み上がりの方）はご遠慮ください 

・患者様への差し入れは、病棟スタッフへお渡しください（生物の差し入れはご遠慮ください） 

 一度に大量の差し入れも、管理面の問題よりお断りいたします 

・iPadを用いて、入院患者様と面会頂きます（映像を通しての面会です） 

・リモート面会は午後２時０0分～午後３時 30分までの間で事前予約制(予約は病院へお電話下さい) 

 

                                                 

 ↓HP用のQRコード 

                                                       

院 長  理 事 長 

承認 
R4.1.4 

承認 
R4.1.4 


